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1. Informacion i pérgjithshém.

Shoqéria “Ng Structures” shpk &shtd date 24.07.2017, regjistruar n& Drejtorine Rajonale
Tatimore Gjirokaster, me nipt L793265020.

Veprimtaria e shogérise rregullohet sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogérite Tregtare” i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fuqi.

Objekti i veprimtarisé s& Shoqgrise “Ng Structures” shpk &sht&: Shoqéri Ndértimi/Zbatimi dhe
Studim-Projektimi e Konsulence, p&rmbledhur né&: Punime gérmimi n& tok&; Ndértime civile dhe
industriale; Rikonstruksione dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash;
Rrugg autostrada mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale; Punime néntok&sore,
ura e vepra arti; Diga dhe tunele hidroteknike; Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi
e vaditje; Ndértime detare dhe punime thellimi n& uj&; Punime dhe mbrojtje lumore, sisteme
hidraulike dhe bonifikime; Nd&rtimi i impianteve pér prodhimin e energjis€ elektrike; Ndértime
pér n/stacionet, kabinat e transformatoréve linja ¢ TN e t& mesém dhe shpémdarjen e energjisé;
Punime t& inxhinieris& s& mjedisit; Punime pér prishjen e ndértimeve; Impiante hidro-sanitare,
kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre; Impiante ngritése dhe 2 transportuese (ashensorg, shkallg
18vizése, transportues); Punime rifiniture t& muraturés dhe t& lidhura me to, rifinituré me
materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturg t& natyrés teknike ndértuese; Impiante t&
sinjalistikés ndriguese t& trafikut; Sinjalistika rrugore jondriguese; Barriera dhe mbrojtje rrugore;
Ndgrtime parafabrikat beton/arme, struktura metalike dhe drur; Punime strukturore speciale;
Shtresa dhe mbistruktura speciale; Punime mbi shina dhe traversa; Impiante teknologjik, termike
dhe t& kondicionimit; Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni; Impiante t&
brendshme, elekirike, telefoni, radiotelefoni TV etj.; Pastrimi i ujérave detare, ligenore dhe
lumore; Ndértimi i impianteve t& ujit t& pijshém dhe pastrimit t& tij; Nd&rtimi i impianteve t&
grumbullimit dhe trajtimit t&8 mbetjeve urbane; Punime topogjeodezike; Sistemet kundér zhurm&s
pér infrastrukturg; Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime p&r ujé. Mirémbajtje objektesh.
Studim-Projektime né: Plane kombétare sektoriale; Plane t& detajuara pér zona & réndésisé
kombétare; Plane sektoriale n& nivel qarku; Plane sektoriale n& nivel bashkie; Plane t& detajuara
vendore. Projektim arkitekturor. Projektim interiere; Projektim peizazhi, sistemim sipérfage té
gjelbra, lulishte e parge. Objekte civile, industrial, turistike. Objekte me shkallg t& larté
véshtirésie; troje dhe shpate me qéndrueshméri t& ulét. Vierésimi i kapacitetit mbajtés dhe
pérforcimi i strukturave mbajtése prej beton-arme, murature dhe metalike. Objekte civile e
turistike prej druri. Projektim t& instalimeve hidro-termosanitare. Instalime termoteknike;
kondicionimi, si dhe t& impianteve t& prodhimit t& energjisé termike nga burime t& rinovueshme.
Linjat e rrjeteve elektrike, pér objekte civile e industriale. Sistemeve komplekse 1€
telekomunikacionit. Sisteme t&8 furnizimit me gaz. Sistemeve kundra zjarrit. Sistemeve t&
monitorimit dhe automatizimit n& industri dhe ndértesa. Impiante ngritése e transportuese
(ashensorg, shkallé 1&vizése etj.). Ndrigimit rrugor, shesheve, dekorativ, ndrigimit t& objekteve t&
médha sportive, porteve aeroporteve etj. Rrjete t& telefonisg, citofonisg, fonisg, internetit, TV,
access controll, CCTV, sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit t& zjarrit etj. Diga. Furnizim me
j&, kolektoré shkarkimi. Ujésjell8s-kanalizime urbane, rurale. \Ircgfga,‘;uj-itjegv,k{xllimi; 3 impiante
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vaditése; diga t& vogla (ato g& nuk plotésojné kushtin e digave t& médha), damba, sifona,
kaskada, kapérderdhés, rrymgshpejtues, priza, baraze, porta, tombino. Vepra t& trajtimit & ujit.
Vepra hidroteknike, galeri e tunele hidraulike, marrje uji, shkarkimi; shkarkues t& ujérave t&
tepérta, vepra t& martjes s& ujit nga rezervuarét, vepra t& marrjes s& ujit nga lumen;jté dhe marrja
e ujit me puse. Vepra naftésjell8s; gazsjellés; vajsjellés etj. Vepra hidroteknike; kulla ekuilibri,
porte; pontile. Rrugé lokale, rrugé urbane dytésore dhe rrugé interurbane dytésore.
Rrugé.Autostrada. Aeroporte; helioporte; hidroporte. Hekurudha; deggzime hekurudhore.
Ura/viadukte, vepra arti dhe sisteme t& tjera speciale. Tunele rrugore; hekurudhore. Rivelime
inxhinierike. Rilevime inxhinierike kadastrale. Sisteme GIS. Bazamente gjeodezike.
Fotogrametri dhe hartografi. Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit p&r objekte civile;
ekonomike. Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit pér objekte t& médha H/C, porte
aeroporte, bazamente me ngarkesa t& médha. Studim/vlergsim gjeologo-inxhinierik i trojeve t&
buta dhe shpateve me q&ndrueshméri t& ulét. Centrale hidraulike, termike. Impiante t& prodhimit
t& energjisé elektrike t& rinovueshme, diellore, ere etj. Nénstacione elektrike; linja t& tensionit.
Kabina elektrike t& rrjetit shpérndarés; Sinjalistiké jondricuese né& rrugg, sheshe e parkime,
autostrada, rrugé, hekurudha n& deggzime, n& aeroporte dhe heliporte. Sinjalistiké ndriguese né
infrastrukturd. Studime t& rrezikut sizmik n& cdo nivel. Studime e projektime t& ndértimit dhe
mbylljes sé venddepozitimeve t& mbetjeve t& ngurta. Studime e projektime t& ndgrtimit t&
impianteve t& trajtimit t& ujérave t& zeza. - Shérbime Konsulence Teknike, Ligjore e Financiare.
T& tjera si: Vler&sime: Mjedisore dhe Pasurive t& paluajtshme; Restaurime né zbatim dhe
projektim. -Ekspertizé teknike dhe teknologjike; Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpé&timi. -Shit-blerje,
import-eksportin e: Materiale ndértimi, Linjave makinerive dhe pajisjeve teknologjike bujgésore,
blektoris&, agroperpunimit, asete fizike pér pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqésore dhe
t& peshkimit, Sisteme frigoriferike,ventilimi etj dhe montim. —Auditime energjetike. Etj..

Pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé &shté z. Hekuran Hoxha. Selia e Shogerisé &sht€ n& Lagjja "Selam
Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte, Tepelene.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jang pérgatitur n& pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jang p&rgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi n& vijimé&si _

Pasqyrat financiare t& Shoqéris® pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr
parasysh se Shoqéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj per nj¢ t& ardhme te
parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragqitjes
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Kéto pasqyra financiare jané paragitur n& Leke, e cila &hté dhe monedha funksionale e
Shoggérisé. '

2.5. Vlergsime dhe gjykime
Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe
supozime qé& ndikojn& shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t&
kushtézuara n& datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve t&
krijuara n& periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né
eksperiencén ¢ méparshme dhe faktorg t& tjeré duke pérfshird pritshmérité pér ngjarjet e
ardhshme t& cilat besohen t& jené t& arsyeshme n& rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi
mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t& pavarur. Vler#simet kontab&l q& rezultojng sipas
pérkufizimit, jo gjithmon& do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vler&simet dhe supozimet q&
kand risk t& réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t&
mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jan& p&rshkruar mé& poshté:

2.5.1. Zhvler&simi i llogarive t& ark&tueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet n& humbjet e vler¥suara t& cilat rezultojn& nga pa
mund&sia e konsumator&ve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen n& moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e mé&parshme n& ¢regjistrimin, vlerésimin e aft&sisé
paguese t& konsumator&ve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t&€ pages€s sé
konsumatoréve. Manaxhimi vler&son né& fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
zhvler&simin ¢ llogarive t& arké&tueshme.

2.5.2. Provizionet
Provizionet n& pérgjithési kérkojng njé nivel t& larté gjykimi, vecanrisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shoggria vleréson mundgsin& e krijimit t& nj& detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje
t& shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlergsohet t& jeté m& shumé se 50%, né té tilla raste
shoqéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t&
nivelit t& larté t& pasigurisg, né disa raste mund t& ndodh& q& vler&simi mund t& mos jet€ n& t&
nj&jtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vlergson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka
nevojé pér krijimin e provizioneve.

" 2.6. Krahasueshméria e informacionit kontab&l

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.l, né& rastet e njé
ndryshimi n& paragitjen e pasqyrave financiare si pasoj¢ e kérkesave t& nj& standardi t& ri, nj&
pérmirésimi n& standard apo nj& ndryshimi né ligjin p&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,
informacioni krahasues duhet t& riparaqgitet p&r € korresponduar me paragitjen ¢ rc, pervec
rasteve kur riparagitja ¢ informacionit krahasues nuk mund t€ vlergsohet n&é ményré t&
besueshme.

1. Politikat Kontabél
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Politikat kontabél t& méposhtme jan& aplikuar n& m&nyré konsistente n& t& gjitha periudhat e
paraqitura n& pasqyrat financiare.

1.1 Transaksionet né monedhé t& huaj.
Transaksionet n& monedh& t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me

kursin e k&mbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj
né datén e raportimit konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi n& zéra monetarg &shtg diferenca g€ vjen nga kémbimi i
nj& numri t& caktuar njésish t& nj& monedhe t& huaj n&¢ monedhén funksionale me kurse t&
ndryshme kémbimi ng datat e k&mbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé t&
huaj konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t& datés s& kryerjes s&
transaksionit ndérsa ato q& maten me vlerg t& drejté rikémbehen n& monedh&n funksionale me
kursin e k&mbimit t& datés kur &hts pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojn& nga kursi
i kémbimit kalojn& n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si m& poshte:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 123.42
USD/LEK 108.64 107.82

1.2 Instrumentat financiaré
Instrumentat financiar& jo-derivativé pérbéhen nga Ilogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua
t& marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiar& jo-derivativé njihen
fillimisht me vlerén e drejté plus gdo kosto transaksioni q& lidhet me to, p&rveg si¢ pérshkruhet
mé poshtd. Pér instrumentat ¢ mbajtur me vler& t& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e
transaksionit Kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim & njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet m& posht. Nj& instrument financiar
njihet nése Shoqéria béhet pald né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbdsore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &sht& data n& t& cilén shoqgria angazhohet

t& blej& apo t& shes& aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t&
shoggrise skadojng, shfuqizohen ose anullohen.

o Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedh&se dhe depozitat n& t& paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés s& fluksit t& paras€, mjetet monetare pérfshijné depoz1ta me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit.

e Llogari t& ark&tueshme
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Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme
llogaritet kur ka t& dh&na se shoqéria nuk do t€ jet& n& gjendje t& mbledh& t& gjitha detyrimet.
Vaéshtirgsité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues q& llogarité e ark&tueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t&
parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.

e Llogari t& pagueshme
Llogarit8 e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe me& pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

e Hua t& marra dhe t& dh&éna
Huat& e marra dhe t& dh&na njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhé&na paraqiten me
kosto t& amortizuar duke njohur n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferenc®
midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar
(si rregull) né& interesin efektiv. Interesat e njohura n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve
jan& pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

e Viera e drejté
Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér
t'u ark&tuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

o Tétjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvleré&simi.

e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

e Zhvler&simi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlergsuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné se njé apo
disa ngjarje kan# efekte negative n& flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vler&s aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t&
parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit. Aktivet financiare t& réndésishme testohen
p&r zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vler€sohen n&€ ményré t&
. grupuar, né grupe q& kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Nj& humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

1.3 Inventar&t -
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Inventarét regjistrohen n& kontabilitet me kosto. Kosto e martjes pérfshin t& gjitha shpenzimet ¢
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t&
produkteve n& kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur
metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara ng bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
két& vler&sim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vler&s neto & realizueshme.
1.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen ¢
aktivit. Kostoja e aktiveve t& vet&ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do
kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar &
pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes n& gjendjen e méparshme t&
vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndertimit kapitalizohen né
“Ndértim né proges” dhe transferohen n& kategorin® p&rkatése t& aktivit kur p&rfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjes® t& nj& aktivi
afatgjaté material kand jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndrysh&m
(komponent&t mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jasht& p&rdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e z&vendgsimit t& nj& pjese t& njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerén
kontabél t& atij z8ri nése &hté e mundshme q& shogéria do t& realizoj& pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés z&vendgsuese dhe kostoja e pjesés mund & matet n& m&nyre t&
besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

iii.  Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t&€ amortizimit mbi
jetén e vler&suar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjat® material duke filluar nga dita e paré e muajit q&
pason muajin e blerjes. Aktivet ¢ marra me gira amortizohen duke marrg p&r bazé periudhén mé
t& shkurtér midis periudhés s& giras€ dhe jetés s& dobishme & aktivit,
Jetégjatésia e vler&suar pér vitin 2019 dhe 2018 &sht& si m& posht&:
Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Paj, zyre e informat Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi
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Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jasht® p&rdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht®
pérdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata
materiale, pércaktohen sipas shumés s& tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e
rezultatit operativ t& vitit.

3.5 T& ardhurat
Té ardhurat njihen atéher& kur &shté e mundshme q& njésia ekonomike do t& ket pérfitime
ekonomike n# t& ardhmen dhe kéto perfitime mund t& maten me besueshméri. T& ardhurat maten
me vlerén e drejté t& ark&tuar ose t& arkétueshme g& merr parasysh shumén e c¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bler&.

3.6 Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t& ardhurat q¥ p&rfitohen jo rregullisht gjaté rrjedh&s
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q& vijn& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit p&rveg diferencave t& kémbimit q&
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& n& fillimin e qiras&. Qirat& financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare n& shkallén me & ulét t& vlerés s& drejt& t& aktivit dhe
vlerés aktuale t8 minimumit t& pagesave t& girasé n& datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat ¢
zbatueshme t& interesit mbi balanc&n e mbetur t& detyrimeve.

3.8 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
T& ardhurat financiare p&rfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet n& vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin )
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasicve kur lidhet me z&ra & njihen direkt né&
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital. ’ '
Tatimi aktual &sht® tatimi i pritur p&r t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar
normat tatimore n& fuqi n& datén e bilancit, si dhe ¢far&dolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér
t’u paguar né& lidhje me vitet e méparshme. o SE
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%). .
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Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit & pagueshém (apo t&
rikuperueshém) n& periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e
pérkohshme q& krijohen p&r shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato
tatimore. Tatimi i shtyr& njihet sipas metod&s s& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normé&n
tatimore n& fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit
financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore n& fuqi ose q& konsiderohen n& fuqi né
fund t& periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudh®n kur diferencat e
pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pé&r diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri n& at& mas&
qé &shté e mundshme qé fitimi i tatueshém n& t& ardhmen t& mund t& p&rdoret p¥r zbritjet né
fjalé.

3.10 Fondet pér pensione
Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoggrore e shéndetésore t& detyrueshme, q&
sigurojng pérfitimet pér pensione t& punonjésve n& pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur per
pensionet n& juridiksionin pérkat&s sipas njé plani kontributesh pensioni t& p&rcaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur nj& palé kontrollohet nga pala tjet¥r, ose ka ndikim t&
réndésishém n& vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t&
paragitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqgris¢ dhe manaxhimi konsiderohen si pal& t&
lidhura.

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shoqgria ka nj& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do & kérkoj& né t& ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t&
tregut pér vierén n& kohg t& parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin n€ fjalé. Provizionet
rishikohen n& ¢do datg raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash p&r
shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtgzuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten n& shénime t&
pasqyrave financiare pér sa kohe& q& mundgsia pér nj¢ dalje © burimeve g€ perfshijng prfitime
ekonomike &shtg e larg&t. Nj& aktiv i kusht&zuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por
paragitet n& shénime pér sa koh& ekziston mundgsia e hyrjes sé pErfitimeve ekonomike. Shuma e
humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &sht& e mundshme q& ngjarjet e ardhshme t&
konfirmojné q& njé detyrim ka lindur n& datén e pozicionit financiar dhe mund t& behet nj¢
vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes. T e
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AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare pér 1.610 lekg, perfagesojne mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me
llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e monedhave te
huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2019
duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat kembimit.

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit n& vierén 47.072.500 leke perfageson
llogarine Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 3.119.647 leke paragesin:
e Tvsh ne shumen 112.069 leke.
e Te tjera ne shumen 3.007.578 leke, detyrim te te treteve ndaj shogerise.

Ne llogarite Inventariale shogeria ka paragitur gjendjen e lendeve te para dhe materialeve te
konsumueshme ne shumen 20.603.218 leke. Vleresimi i tyre ne fund te ushtrimit eshte bere me
kosto faktike.

Parapagime per inventar ne shumen 57.000 leke.
Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 1.889.147 leké e cila
perfageson vieren e mbetur te pajisjeve te zyres dhe informatike. Aam jane shtuar gjate vitit 2019
ne shumen 665.417 leke dhe jane pakesuar per amortizimin e llogaritur ne shumen 305.900 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vleré 10.598.478 leke.

Kapitali i rregjistruar i shoqérisé &sht& 100.000 leké, i perbere nga nje kuote e cila i perket ortakut
te vetem te shogerise z. Hekuran Hoxha.

Rezerva ligjore ne shumen 30.329 leke e pandryshuar nga viti kaluar.

Humbje e mbartur ne shumen 30.329 leke e cila eshte zvogeluar sipas vendimit te ortakeve mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2018 ne shumen 341.376 leke.

Fitimi i mbartur i vitit 2018 ne shumen 6.202.622 leke eshte zvogeluar me humbjen e mbartur ne
shumen 341.376 leke dhe diferenca eshte shperndare si divident.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet ne shumen 10.598.478 leke.

Detyrimet
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Detyrimet me vler8 62.044.644 leké pérfagésojné:

Viti 2019 Viti 2018
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 49.987.807 52.068.268
Te pagueshme ndaj punonjesve e
sigurimeve shoqerore 7.279.323 1.321.312
Detyrime tatimore 1.384.432 1.036.310
Te tjera detyrime 3.393.082 379.540
Totali ' 62.044.644 54.805.430

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 49.987.807 leke paraqesin llogarine furnitore per
vler&n e faturave té palikujduara.
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paraqitet detyrimi i shogerise per
paga ne shumen 6.403.038 leke dhe ndaj sigurimeve ne shumen 876.285 leke.
Detyrimet tatimore paragesin:

e Tatimi mbi pagen per 26.000 leke, detyrim per muajin nentor, dhjetor 2019.

¢ Tatim fitimi ne shumen 1.358.432 leke.
Te tjera kerkesa ne shumen 3.393.082 leke paraqet detyrim te shoqerise ndaj te treteve, si edhe
detyrim te shogerise ndaj ortakut.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe t& ardhurat jang grupuar si mé poshté:

Viti 2019 Viti 2018

Te ardhura

" Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 119.690.612 96.878.106
Te ardhura te tjera nga vepr. shfrytez
Shtimi i gjendjes se produktit te gatshem
Totalii te ardhurave 119.690.612 96.878.106
Pakesim i gjendjes se produktit te gatshem
Materiale te konsumuara 66.121.465 69.590.411
Kosto e punes 18.836.279 12.952.579
Pagat ¢ personelit 16.108.729 11.113.481
Shpenzimet per sigurime 2.727.550 1.839.098
Amortizimi dhe zhvleresimet 305.900
Shpenzime te tjera 22.588.956 7.523.641
Totali i shpenzimeve 107.852.600 90.066.631
Te ardhura te tjera 1.153.159 542.667
Diferencat nga kembimi 741 10.868
Fitimi bruto 12.991.912 7.365.010
Tatim fitimi 2.393.434 1.162.388

Fitimi neto 10.598.478 6.202.622
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Shpenzimet jane 107.852.600 leke, ndersa te ardhurat 120.844.512 lek&. Rezultati neto q&
shoqggéria ka realizuar nga veprimtaria ¢ saj gjate ketij viti ushtrimor &sht& fitim ne shumen
10.598.478 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne: te ardhura nga shitja e sherbimeve ne
shumen 119.690.612 leke, te ardhura nga nxitja e punesimit ne shumen 1.153.159 leke dhe te
ardhura nga kursi kembimit ne shumen 741 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten
tatimore.

Shpenzimet per 107.852.600 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregulita fiskale. Mé
konkretisht shpenzimet sipas z&rave jan& si mé poshté:

Shpenzime per materiale ne shumen 66.121.465 lek&, ato jang p&rdorur pér veprimtaring
kryesore t& shoqérisg, kéto shpenzime jané t& justifikuara me dokumenta te rregullta tatimore.

Personeli, n& k&t llogari jan& pasqyruar shpenzimet p¥r paga 16.108.729 lekg, sigurime
shoggrore 2.727.550 lek®, listépagesat jan& pérpiluar sakté dhe shpenzimet pér paga e sigurime
jang& vendosur korrekt né& két& llogari. Nje permbledhese e tyre paragitet :

pg per sig Itotzl nr
pb bruto kontribut punedhenesi |punemarresi _|shendetsore |sigurime punetor |jtapi sig+tap

anar 1,438,239 1,682,909 213,114 134,625 49,599 397,338 66 24,626 421,964
shkurt 1,475,432 1,744,921 222,418 140,518 51,707 414,643 60 27,226 441,869
mars 1,402,154 1,671,644 211,428 133,558 49,216 394,202 57 27,226 421,428
prill 1,487,339 1,510,919 225,539 142,989 52,594 421,122 54 27,226 448,348
|maj 1,183,613 1,226,068 183,091 115,958 42,387 341,436 46 14,226 355,662
|qershor 1,159,248 1,219,431 182,915 115,847 41,463 340,225 46 14,226 354,451
|korrik 1,177,153 1,177,153 176,572 111,829 40,024 328,425 45 14,876 343,301
gusht 1,117,149 1,117,150 167,572 106,129 37,984 311,685 44 10,976 322,661
shtator 1,175,057 1,175,057 176,258 111,630 39,952 327,840 45 10,976 338,816
tetor 1,447,086 1,447,086 217,062 137,473 49,201 403,736§ S2 13,000 416,736
nentor 1,558,168 1,629,081 244,362 154,763 55,389 454,514 59 13,000 467,514
dhjetor 1,488,090 1,511,727 226,759 143,614 51,398 421,771 56 13,000 434,771

16,108,729 17,113,146 | 2,447,090 1,548,933 560,914 | 4,556,937 630 | 210,584 4,767,521

Amortizimi ne shumen 305.900 leke nuk kalon kufijte tatimor.
Shpenzime te tjera per 22.588.956 leke paragesin:

e shpenzime per gera 343.750 leke,

o shpenzime udhetimi e djeta ne shumen 32.400 leke,

o shpenzime transporti ne shumen 18.393.589 leke,

¢ shpenzime komisioni banke ne shumen 28.258 leke,

e shpenzime per taksa ne shumen 155.630 leke,

¢ shpenzime per siguracione ne shumen 35.000 leke,

e shpenzime mirembajtje ne shumen 46.236 leke,
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o shpenzime subvencioni ne shumen 200.000 leke,
e shpenzime gjoba ne shumen 2.964.313 leke,
e shpenzime te tjera ne shumen 389.780 leke.

Rezultati ushtrimor neto q& shoggria ka realizuar nga veprimtaria e saj &sht& fitim 10.598.478
leke.

Ceshtje gjygesore

Gjatd aktivitetit t& saj t& zakonsh&ém, Shoqéria mund t& pérfshihet n& pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé t& treta, Bazuar n& opinionin e drejtuesve t& Shoqgrisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢&shtje nuk do t& ket& efekte negative né pozicionin financiar t&
Shogérisé ose ndryshime n& aktivet neto t& saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje
céshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund & kérkoj& rregullime t& kétyre
pasqyrave financiare.

Ngjarje pas datés s€ Bilancit

Nuk ka asnj& ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime n& kéto pasqyra
financiare.

Pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi supozimin e biznesit né vijimési, dhe drejtimi mendon se
Shogéria do t& vazhdoj& ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

Administrator
Hekuran Hoxha
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